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forventninger er noget, man har til danske 
arbejdsgivere. Det afspejler jo perfekt den hold- 
ning, som Venstre møder udlændinge med. 
Man møder dem ikke med forventninger, man 
møder dem ikke med forhåbninger, man møder 
dem med krav. Omvendt forholder det sig med 
arbejdsgiveme. Dem møder man ikke med 
krav, dem møder man med forventninger. Og 
det er jo klart, at den måde at møde andre men- 
nesker på får selvfølgelig også et resultat i, 
hvordan andre mennesker reagerer over for en. 
Det er jo logisk. Så der er jo sammenhæng i 
tingene. 

Jeg vil bare spørge fru Birthe Rønn Hombech 
om en enkelt ting: er det et enigt Venstre, der 
står bag denne her afvisning? Er det sådan, at 
alle Venstrekommuner og alle Venstreborg- 
mestre i de høringssvar, der er givet over for 
Indenrigsministeriet, har afvist denne her 
ændring? Det kunne jeg godt tænke mig at få 
oplyst. 

(Kort bemærkning). 
Peter Duetoft (CD): 
Jeg er fascineret af fru Birthe Rønn Hornbechs 
frihedssyn. Frihed er åbenbart, når man gør det 
samme, som Venstre vil. Den ideologiske kamp, 
som fru Birthe Rønn Hombech lægger op til, 
synes jeg lægger gift for det her. En af grundene 
til, at vi ikke har fremsat et forslag til vedtagelse 
om det i dag, var, at vi gerne ville have en 
egentlig debat om administrationen og om ud- 
lændingeområdet, uden at det blev en eller an- 
den ordkrig på forslag til vedtagelser. Men det 
kræver altså, at man begynder at diskutere 
nogle praktiske problemer. 

Lad os tage den med at spise andet kød. Ja, i 
min bamdom kunne det altså lade sig gøre, at 
man på en skole havde otte fade med alminde- 
lig mad, og så var der 1 fad for vegetarer. Det 
kunne man finde ud af i Holbæk i 1955. Så kun- 
ne man vel også finde ud af det i Danmark i 
1999 i stedet for at gøre det til et stort ideologisk 
korstog, om alle skal spise frikadeller eller ej. Så 
lad os dog finde nogle praktiske løsninger på 
det, og det var faktisk det, der var et af ønsker- 
ne for debatten i dag. 

Jeg hørte ikke et ord fra fru Birthe Rønn 
Hornbech om administrationen i f.eks. 
Udlændingestyrelsen, for der har Venstre jo 
været forbløffende tavs hele sommeren. 

Så endelig til sidst til fru Birthe Rønn 
Hornbech: Mig bekendt står der i Bjergprædi- 
kenen, at den kristne netop skal være kendt 

ved, at han også tager sig af og respekterer den, 
der gør noget andet og er anderledes og opfører 
sig anderledes, end han selv gør. For ham, der 
bare er venlig mod den, han kender, er jo bare 
en hedning, som der står i Jesu bjergprædiken. 

(Kort bemærkning). 
Birthe Rønn Hombech (V): 
Det glæder mig, at dansk luthersk kristendom 
omsider er kommet på dagsordenen i det dan- 
ske Folketing. Dét var naturligvis med vilje, jeg 
kom med den bemærkning, som er en beskri- 
velse af, hvad luthersk kristendom er, men jeg 
må konstatere, at folketingsmedlemmerne op- 
fatter det sotn en kæmpe provokation, at man 
beskriver, hvad luthersk kristendom er. Jeg skal 
såmænd sige, at det var et citat oplæst fra 
Jyllands-Posten, og citatet stammer fra biskop 
Kjeld Holm, der nok må siges at vide, hvad tin- 
gene handler om. Men det viser altså, hvor be- 
tændt det også er at tale om dansk kristendom i 
det danske Folketing. 

Hr. Duetoft siger så, at der står i Bjergprædi- 
kenen, oversatte han det til, at man skal respek- 
tere andre. Jamen hvor er det typisk for debat- 
ten, at når man står fast på sit eget, så udeluk- 
ker politiske modstandere, at man kan respek- 
tere andre. Det er det, der er så uværdigt og så 
fattigt og så usselt og har været det i alle årene 
med debatten, at man nemlig ikke respekterer 
forskellene. Man tør ikke forskellene. De tør 
kun skyde dem i skoene, der tør sige, at der er 
en forskel, at man er racist, og hvad man nu el- 
lers kan blive beskyldt for. Nej, frisind er, at 
man anerkender forskellene, men at man står 
fast på sit eget og respekterer muslimernes ret 
til at have deres muslimske tro, -  retten til at 
have den, men indholdet af troen forbeholder 
jeg mig ret til, med mine menneskerettigheder, 
at lægge den dybeste afstand til. 

(Kort bemærkning), 
Peter Skaarup (DF): 
Man lytter jo selvfølgelig med interesse til, hvad 
Venstres ordfører, fru Birthe Rønn Hombech, 
sagde, der var Venstres holdning. Og vi må da 
sige, at der for Dansk Folkepartis vedkommen- 
de var flere fornuftige initiativer i det, som fru 
Birthe Rønn Hornbech sagde, bl.a. at man skulle 
have set på det her med halalkød. Skal vi tvin- 
ges til i skolerne at spise halalkød? Det er meget 
interessant, at Venstre også har den samme 
opfattelse her som Dansk Folkeparti. 


